
gültig ab  01.01.2026

ROCK ANTENNE 
PREISLISTE 27



TARIFGRUPPE 1: gültig für Spotlängen von 1 Sek. bis 15 Sek.

Einschaltpreise

1 Erklärung siehe Seite 6

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€

(Index 110) 1 (Index 110) 1 (Index 110) 1

05:00-06:00 Uhr 7,70 115,50 6,60 99,00 2,20 33,00

06:00-07:00 Uhr 136,40 2.046,00 8,80 132,00 5,50 82,50

07:00-08:00 Uhr 188,10 2.821,50 19,80 297,00 15,40 231,00

08:00-09:00 Uhr 161,70 2.425,50 71,50 1.072,50 60,50 907,50

09:00-10:00 Uhr 46,20 693,00 111,10 1.666,50 59,40 891,00

10:00-11:00 Uhr 30,80 462,00 103,40 1.551,00 58,30 874,50

11:00-12:00 Uhr 29,70 445,50 108,90 1.633,50 69,30 1.039,50

12:00-13:00 Uhr 39,60 594,00 61,60 924,00 60,50 907,50

13:00-14:00 Uhr 26,40 396,00 28,60 429,00 12,10 181,50

14:00-15:00 Uhr 26,40 396,00 18,70 280,50 11,00 165,00

15:00-16:00 Uhr 20,90 313,50 16,50 247,50 9,90 148,50

16:00-17:00 Uhr 60,50 907,50 12,10 181,50 9,90 148,50

17:00-18:00 Uhr 45,10 676,50 6,60 99,00 8,80 132,00

18:00-19:00 Uhr 18,70 280,50 8,80 132,00 7,70 115,50

19:00-20:00 Uhr 13,20 198,00 7,70 115,50 5,50 82,50

20:00-21:00 Uhr 9,90 148,50 5,50 82,50 4,40 66,00

21:00-22:00 Uhr 4,40 66,00 3,30 49,50 2,20 33,00

22:00-23:00 Uhr 4,40 66,00 3,30 49,50 1,10 16,50

23:00-24:00 Uhr 3,30 49,50 2,20 33,00 1,10 16,50

00:00-05:00 Uhr 3,30 49,50 2,20 33,00 1,10 16,50

Ø 06:00-18:00 Uhr 67,65 1.014,75 47,30 709,50 31,72 475,75

Einschaltzeit


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€

				(Index 110) 1				(Index 110) 1				(Index 110) 1

		05:00-06:00 Uhr		7.70		115.50		6.60		99.00		2.20		33.00

		06:00-07:00 Uhr		136.40		2,046.00		8.80		132.00		5.50		82.50

		07:00-08:00 Uhr		188.10		2,821.50		19.80		297.00		15.40		231.00

		08:00-09:00 Uhr		161.70		2,425.50		71.50		1,072.50		60.50		907.50

		09:00-10:00 Uhr		46.20		693.00		111.10		1,666.50		59.40		891.00

		10:00-11:00 Uhr		30.80		462.00		103.40		1,551.00		58.30		874.50

		11:00-12:00 Uhr		29.70		445.50		108.90		1,633.50		69.30		1,039.50

		12:00-13:00 Uhr		39.60		594.00		61.60		924.00		60.50		907.50

		13:00-14:00 Uhr		26.40		396.00		28.60		429.00		12.10		181.50

		14:00-15:00 Uhr		26.40		396.00		18.70		280.50		11.00		165.00

		15:00-16:00 Uhr		20.90		313.50		16.50		247.50		9.90		148.50

		16:00-17:00 Uhr		60.50		907.50		12.10		181.50		9.90		148.50

		17:00-18:00 Uhr		45.10		676.50		6.60		99.00		8.80		132.00

		18:00-19:00 Uhr		18.70		280.50		8.80		132.00		7.70		115.50

		19:00-20:00 Uhr		13.20		198.00		7.70		115.50		5.50		82.50

		20:00-21:00 Uhr		9.90		148.50		5.50		82.50		4.40		66.00

		21:00-22:00 Uhr		4.40		66.00		3.30		49.50		2.20		33.00

		22:00-23:00 Uhr		4.40		66.00		3.30		49.50		1.10		16.50

		23:00-24:00 Uhr		3.30		49.50		2.20		33.00		1.10		16.50

		00:00-05:00 Uhr		3.30		49.50		2.20		33.00		1.10		16.50

		Ø 06:00-18:00 Uhr		67.65		1,014.75		47.30		709.50		31.72		475.75







TARIFGRUPPE 2: gültig für Spotlängen von 16 Sek. bis 24 Sek.

Einschaltpreise

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€

(Index 106) 1 (Index 106) 1 (Index 106) 1

05:00-06:00 Uhr 7,42 148,40 6,36 127,20 2,12 42,40

06:00-07:00 Uhr 131,44 2.628,80 8,48 169,60 5,30 106,00

07:00-08:00 Uhr 181,26 3.625,20 19,08 381,60 14,84 296,80

08:00-09:00 Uhr 155,82 3.116,40 68,90 1.378,00 58,30 1.166,00

09:00-10:00 Uhr 44,52 890,40 107,06 2.141,20 57,24 1.144,80

10:00-11:00 Uhr 29,68 593,60 99,64 1.992,80 56,18 1.123,60

11:00-12:00 Uhr 28,62 572,40 104,94 2.098,80 66,78 1.335,60

12:00-13:00 Uhr 38,16 763,20 59,36 1.187,20 58,30 1.166,00

13:00-14:00 Uhr 25,44 508,80 27,56 551,20 11,66 233,20

14:00-15:00 Uhr 25,44 508,80 18,02 360,40 10,60 212,00

15:00-16:00 Uhr 20,14 402,80 15,90 318,00 9,54 190,80

16:00-17:00 Uhr 58,30 1.166,00 11,66 233,20 9,54 190,80

17:00-18:00 Uhr 43,46 869,20 6,36 127,20 8,48 169,60

18:00-19:00 Uhr 18,02 360,40 8,48 169,60 7,42 148,40

19:00-20:00 Uhr 12,72 254,40 7,42 148,40 5,30 106,00

20:00-21:00 Uhr 9,54 190,80 5,30 106,00 4,24 84,80

21:00-22:00 Uhr 4,24 84,80 3,18 63,60 2,12 42,40

22:00-23:00 Uhr 4,24 84,80 3,18 63,60 1,06 21,20

23:00-24:00 Uhr 3,18 63,60 2,12 42,40 1,06 21,20

00:00-05:00 Uhr 3,18 63,60 2,12 42,40 1,06 21,20

Ø 06:00-18:00 Uhr 65,19 1.303,80 45,58 911,60 30,56 611,27

Einschaltzeit

1 Erklärung siehe Seite 6


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€

				(Index 106) 1				(Index 106) 1				(Index 106) 1

		05:00-06:00 Uhr		7.42		148.40		6.36		127.20		2.12		42.40

		06:00-07:00 Uhr		131.44		2,628.80		8.48		169.60		5.30		106.00

		07:00-08:00 Uhr		181.26		3,625.20		19.08		381.60		14.84		296.80

		08:00-09:00 Uhr		155.82		3,116.40		68.90		1,378.00		58.30		1,166.00

		09:00-10:00 Uhr		44.52		890.40		107.06		2,141.20		57.24		1,144.80

		10:00-11:00 Uhr		29.68		593.60		99.64		1,992.80		56.18		1,123.60

		11:00-12:00 Uhr		28.62		572.40		104.94		2,098.80		66.78		1,335.60

		12:00-13:00 Uhr		38.16		763.20		59.36		1,187.20		58.30		1,166.00

		13:00-14:00 Uhr		25.44		508.80		27.56		551.20		11.66		233.20

		14:00-15:00 Uhr		25.44		508.80		18.02		360.40		10.60		212.00

		15:00-16:00 Uhr		20.14		402.80		15.90		318.00		9.54		190.80

		16:00-17:00 Uhr		58.30		1,166.00		11.66		233.20		9.54		190.80

		17:00-18:00 Uhr		43.46		869.20		6.36		127.20		8.48		169.60

		18:00-19:00 Uhr		18.02		360.40		8.48		169.60		7.42		148.40

		19:00-20:00 Uhr		12.72		254.40		7.42		148.40		5.30		106.00

		20:00-21:00 Uhr		9.54		190.80		5.30		106.00		4.24		84.80

		21:00-22:00 Uhr		4.24		84.80		3.18		63.60		2.12		42.40

		22:00-23:00 Uhr		4.24		84.80		3.18		63.60		1.06		21.20

		23:00-24:00 Uhr		3.18		63.60		2.12		42.40		1.06		21.20

		00:00-05:00 Uhr		3.18		63.60		2.12		42.40		1.06		21.20

		Ø 06:00-18:00 Uhr		65.19		1,303.80		45.58		911.60		30.56		611.27







TARIFGRUPPE 3 (BASISPREIS): gültig für Spotlängen von 25 Sek. bis 34 Sek.

Einschaltpreise

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€

(Index 100) 1 (Index 100) 1 (Index 100) 1

05:00-06:00 Uhr 7,00 210,00 6,00 180,00 2,00 60,00

06:00-07:00 Uhr 124,00 3.720,00 8,00 240,00 5,00 150,00

07:00-08:00 Uhr 171,00 5.130,00 18,00 540,00 14,00 420,00

08:00-09:00 Uhr 147,00 4.410,00 65,00 1.950,00 55,00 1.650,00

09:00-10:00 Uhr 42,00 1.260,00 101,00 3.030,00 54,00 1.620,00

10:00-11:00 Uhr 28,00 840,00 94,00 2.820,00 53,00 1.590,00

11:00-12:00 Uhr 27,00 810,00 99,00 2.970,00 63,00 1.890,00

12:00-13:00 Uhr 36,00 1.080,00 56,00 1.680,00 55,00 1.650,00

13:00-14:00 Uhr 24,00 720,00 26,00 780,00 11,00 330,00

14:00-15:00 Uhr 24,00 720,00 17,00 510,00 10,00 300,00

15:00-16:00 Uhr 19,00 570,00 15,00 450,00 9,00 270,00

16:00-17:00 Uhr 55,00 1.650,00 11,00 330,00 9,00 270,00

17:00-18:00 Uhr 41,00 1.230,00 6,00 180,00 8,00 240,00

18:00-19:00 Uhr 17,00 510,00 8,00 240,00 7,00 210,00

19:00-20:00 Uhr 12,00 360,00 7,00 210,00 5,00 150,00

20:00-21:00 Uhr 9,00 270,00 5,00 150,00 4,00 120,00

21:00-22:00 Uhr 4,00 120,00 3,00 90,00 2,00 60,00

22:00-23:00 Uhr 4,00 120,00 3,00 90,00 1,00 30,00

23:00-24:00 Uhr 3,00 90,00 2,00 60,00 1,00 30,00

00:00-05:00 Uhr 3,00 90,00 2,00 60,00 1,00 30,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 61,50 1.845,00 43,00 1.290,00 28,83 865,00

Einschaltzeit
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Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€

				(Index 100) 1				(Index 100) 1				(Index 100) 1

		05:00-06:00 Uhr		7.00		210.00		6.00		180.00		2.00		60.00

		06:00-07:00 Uhr		124.00		3,720.00		8.00		240.00		5.00		150.00

		07:00-08:00 Uhr		171.00		5,130.00		18.00		540.00		14.00		420.00

		08:00-09:00 Uhr		147.00		4,410.00		65.00		1,950.00		55.00		1,650.00

		09:00-10:00 Uhr		42.00		1,260.00		101.00		3,030.00		54.00		1,620.00

		10:00-11:00 Uhr		28.00		840.00		94.00		2,820.00		53.00		1,590.00

		11:00-12:00 Uhr		27.00		810.00		99.00		2,970.00		63.00		1,890.00

		12:00-13:00 Uhr		36.00		1,080.00		56.00		1,680.00		55.00		1,650.00

		13:00-14:00 Uhr		24.00		720.00		26.00		780.00		11.00		330.00

		14:00-15:00 Uhr		24.00		720.00		17.00		510.00		10.00		300.00

		15:00-16:00 Uhr		19.00		570.00		15.00		450.00		9.00		270.00

		16:00-17:00 Uhr		55.00		1,650.00		11.00		330.00		9.00		270.00

		17:00-18:00 Uhr		41.00		1,230.00		6.00		180.00		8.00		240.00

		18:00-19:00 Uhr		17.00		510.00		8.00		240.00		7.00		210.00

		19:00-20:00 Uhr		12.00		360.00		7.00		210.00		5.00		150.00

		20:00-21:00 Uhr		9.00		270.00		5.00		150.00		4.00		120.00

		21:00-22:00 Uhr		4.00		120.00		3.00		90.00		2.00		60.00

		22:00-23:00 Uhr		4.00		120.00		3.00		90.00		1.00		30.00

		23:00-24:00 Uhr		3.00		90.00		2.00		60.00		1.00		30.00

		00:00-05:00 Uhr		3.00		90.00		2.00		60.00		1.00		30.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		61.50		1,845.00		43.00		1,290.00		28.83		865.00







TARIFGRUPPE 4: gültig für Spotlängen ab 35 Sek.

Einschaltpreise

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€

(Index 95) 1 (Index 95) 1 (Index 95) 1

05:00-06:00 Uhr 6,65 266,00 5,70 228,00 1,90 76,00

06:00-07:00 Uhr 117,80 4.712,00 7,60 304,00 4,75 190,00

07:00-08:00 Uhr 162,45 6.498,00 17,10 684,00 13,30 532,00

08:00-09:00 Uhr 139,65 5.586,00 61,75 2.470,00 52,25 2.090,00

09:00-10:00 Uhr 39,90 1.596,00 95,95 3.838,00 51,30 2.052,00

10:00-11:00 Uhr 26,60 1.064,00 89,30 3.572,00 50,35 2.014,00

11:00-12:00 Uhr 25,65 1.026,00 94,05 3.762,00 59,85 2.394,00

12:00-13:00 Uhr 34,20 1.368,00 53,20 2.128,00 52,25 2.090,00

13:00-14:00 Uhr 22,80 912,00 24,70 988,00 10,45 418,00

14:00-15:00 Uhr 22,80 912,00 16,15 646,00 9,50 380,00

15:00-16:00 Uhr 18,05 722,00 14,25 570,00 8,55 342,00

16:00-17:00 Uhr 52,25 2.090,00 10,45 418,00 8,55 342,00

17:00-18:00 Uhr 38,95 1.558,00 5,70 228,00 7,60 304,00

18:00-19:00 Uhr 16,15 646,00 7,60 304,00 6,65 266,00

19:00-20:00 Uhr 11,40 456,00 6,65 266,00 4,75 190,00

20:00-21:00 Uhr 8,55 342,00 4,75 190,00 3,80 152,00

21:00-22:00 Uhr 3,80 152,00 2,85 114,00 1,90 76,00

22:00-23:00 Uhr 3,80 152,00 2,85 114,00 0,95 38,00

23:00-24:00 Uhr 2,85 114,00 1,90 76,00 0,95 38,00

00:00-05:00 Uhr 2,85 114,00 1,90 76,00 0,95 38,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 58,43 2.337,00 40,85 1.634,00 27,39 1.095,67

Einschaltzeit
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Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€

				(Index 95) 1				(Index 95) 1				(Index 95) 1

		05:00-06:00 Uhr		6.65		266.00		5.70		228.00		1.90		76.00

		06:00-07:00 Uhr		117.80		4,712.00		7.60		304.00		4.75		190.00

		07:00-08:00 Uhr		162.45		6,498.00		17.10		684.00		13.30		532.00

		08:00-09:00 Uhr		139.65		5,586.00		61.75		2,470.00		52.25		2,090.00

		09:00-10:00 Uhr		39.90		1,596.00		95.95		3,838.00		51.30		2,052.00

		10:00-11:00 Uhr		26.60		1,064.00		89.30		3,572.00		50.35		2,014.00

		11:00-12:00 Uhr		25.65		1,026.00		94.05		3,762.00		59.85		2,394.00

		12:00-13:00 Uhr		34.20		1,368.00		53.20		2,128.00		52.25		2,090.00

		13:00-14:00 Uhr		22.80		912.00		24.70		988.00		10.45		418.00

		14:00-15:00 Uhr		22.80		912.00		16.15		646.00		9.50		380.00

		15:00-16:00 Uhr		18.05		722.00		14.25		570.00		8.55		342.00

		16:00-17:00 Uhr		52.25		2,090.00		10.45		418.00		8.55		342.00

		17:00-18:00 Uhr		38.95		1,558.00		5.70		228.00		7.60		304.00

		18:00-19:00 Uhr		16.15		646.00		7.60		304.00		6.65		266.00

		19:00-20:00 Uhr		11.40		456.00		6.65		266.00		4.75		190.00

		20:00-21:00 Uhr		8.55		342.00		4.75		190.00		3.80		152.00

		21:00-22:00 Uhr		3.80		152.00		2.85		114.00		1.90		76.00

		22:00-23:00 Uhr		3.80		152.00		2.85		114.00		0.95		38.00

		23:00-24:00 Uhr		2.85		114.00		1.90		76.00		0.95		38.00

		00:00-05:00 Uhr		2.85		114.00		1.90		76.00		0.95		38.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		58.43		2,337.00		40.85		1,634.00		27.39		1,095.67







PLATZIERUNGSAUFSCHLÄGE1

Erst-/Letztplatzierung:
30 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (garantierte Platzierung des 
Werbespots an erster oder letzter Stelle im 
Werbeblock).

Zweit-/Vorletztplatzierung:
20 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (garantierte Platzierung des 
Werbespots an erster oder letzter Stelle im 
Werbeblock).

Single-Spot
50 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (Länge max. 40 Sekunden).

SPOTLÄNGENBONUS

Je länger der Spot desto günstiger wird der 
Sekundenpreis:

AGENTURPROVISION
Werbeagenturen oder Werbemittler:innen erhal- 
ten, sofern sie ihren Auftraggeber:innen werblich 
beraten und eine entsprechende Dienstleistung 
nachweisen können, eine Agenturvergütung in 
Höhe von 15 % auf die Nettorechnungsbeträge.01-15 Sek. Index 110 Tarifgruppe 1

16-24 Sek. Index 106 Tarifgruppe 2
25-34 Sek. Index 100 Tarifgruppe 3 (Basispreis)
ab 35 Sek. Index  95 Tarifgruppe 4

Spotlängen-Index-Tabelle

1 Alle Sonderplatzierungen sind je nach Verfügbarkeit auf Anfrage möglich.

Einschaltpreise


Tabelle1

		Spotlängen-Index-Tabelle

		01-15 Sek.		Index 110		Tarifgruppe 1

		16-24 Sek.		Index 106		Tarifgruppe 2

		25-34 Sek.		Index 100		Tarifgruppe 3 (Basispreis)

		ab 35 Sek.		Index  95		Tarifgruppe 4
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MÜNCHENER STRAßE 101 C | 85737 ISMANING | TELEFON 089 / 99 277 0 | WWW.ROCKANTENNE.DE

AUS GRÜNDEN DER BESSEREN LESBARKEIT WIRD AUF DIE GLEICHZEITIGE VERWENDUNG DER SPRACHFORMEN MÄNNLICH, WEIBLICH UND DIVERS (M/W/D) IN AUSNAHMEFÄLLEN WIE ZUM BEISPIEL BEI 
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